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2023ko AURREKONTUEN IRIZPIDE NAGUSIAK1

2023 Aurrekontuak prestatzeko erabilitako irizpide nagusiak
1. Aurrekontu ahalik eta egonkorrenak izaten saiatu arren, Udalen ekarpena nabarmen igo da,

bereziki honako bi arrazoiengatik :
1. 2022ko Martxoako 8ko Administrazio kontseiluan onartutako Lan postuen balorazioaren ondorioz
2. Zestoako udaletxearen ekarpenak, 2015erarte egin ziren ekarpen moduan jaso direlako.

2. Langilegoari dagozkien kostuen inputazioak, 2022an zehar (irailerarte) pertsona bakoitzak
arlo bakoitzeko sartu dituen orduak kontuan izanda kalkulatu dira. (2. Irizpide honi zenbait
lekutan erreferentzia egingo zaio.)

3. Langileen soldatetan aplikatu den igoera, udaletxeetan aplikatzeko asmoa dagoenaren
berdina da : 3,5% ekoa

4. 2023ko aurrekontuak, INEren biztanlego datuen arabera egin dira, eta kasu honetan
2021eko Urtarrilleko datuekin egin behar izan dira kalkuloak (2022rako zeuden datu
berdinak).
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2022ko 
Ekarpenak

Eskatutako  
Ekarpena

% Udal bakoitzaren 
ekarpena 

aurrekontuekiko

2022ko datuetan 
oinarritutako 
aurrekontu 
gabeziaren 
distribuzioa

2023rako ekarpen 
posiblea

Eskatutako 
Ekarpena Diferentzia

Azpeitia       339.334,75 € 56,58%          65.772,59 €     405.107,34 €    400.972,40 € 4.134,94 €-               
Azkoitia       265.553,39 € 43,42%          50.471,41 €     316.024,79 €    307.543,87 € 8.480,92 €-               

      604.888,13 € 100,00%        116.244,00 €     721.132,13 €    708.516,27 € -     12.615,86 € 

20232022
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Ikusi 2.Eranskina xehetasun gehiagorako.

2023eko Aurrekontuen Laburpena

Arloak 2022 2023 RRHH PROIEKTUAK / 
ZERBITZUAK

KASTU 
OROKORRAK

BESTELAKOAK 
(Amortizazioak)

Zuzendaritza                               207.585,05 €                   214.526,49 €         130.640,20 €                                  -   €         76.066,29 €                  7.820,00 € 

Tokiko Garapena                               172.181,51 €                   175.620,67 €         119.420,67 €                   55.000,00 €           1.200,00 €                              -   € 

Enpresa                               175.041,53 €                   236.507,66 €         182.092,46 €                   53.415,20 €           1.000,00 €                              -   € 

Hezkuntza                                 47.858,16 €                     72.206,25 €           57.348,25 €                   13.858,00 €           1.000,00 €                              -   € 

Enplegu eta Prest.                               160.391,98 €                   187.822,38 €         168.353,72 €                   14.968,66 €           4.500,00 €                              -   € 

Ekintzailetza                                 80.856,19 €                   101.516,78 €           95.223,45 €                      4.993,33 €           1.300,00 €                              -   € 

Turismoa                               147.653,87 €                   118.640,97 €           66.040,97 €                   51.000,00 €           1.600,00 €                              -   € 

Turismo Bulegoa                                 86.627,03 €                     95.479,02 €           71.049,02 €                   18.150,00 €           6.280,00 €                              -   € 

Merkataritza                                 11.668,78 €                     14.131,46 €           11.135,91 €                      2.995,55 €                        -   €                              -   € 
KIUB                                 24.659,71 €                     24.699,72 €                          -   €                   22.974,72 €           1.725,00 €                              -   € 

IRAURGI LANTZEN, S.A.                            1.114.523,81 €               1.241.151,40 €         901.304,65 €                 237.355,46 €         94.671,29 €                  7.820,00 € 

GUZTIRA 1.114.523,81 €                1.241.151,40 €      901.304,65 €  237.355,46 €        94.671,29 €  7.820,00 €         

IRAURGI BERRITZENEKO 2023 ko AURREKONTUA
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Ikusi 2.Eranskina xehetasun gehiagorako.

2023eko Aurrekontuen Laburpena

Azpeitiko Udala   
(56,58%)

Azkoitiko Udala  
(43,42%) Zestoko Udala Denera Udaletxeak Denera 

Erakundeak
Denera          

Beste Batzuk

 Zuzendaritza         214.526,49 €       119.304,62 €         91.549,86 €        1.158,15 €             212.012,63 €                            -   €              2.513,86 €              214.526,49 € 17,28%
 Tokiko Garapena         175.620,67 €         68.248,98 €         52.371,69 €                     -   €             120.620,67 €             55.000,00 €                           -   €              175.620,67 € 14,15%
 Enpresa         236.507,66 €         60.006,52 €         46.046,74 €                     -   €             106.053,26 €             89.754,40 €            40.700,00 €              236.507,66 € 19,06%
 Hezkuntza           72.206,25 €         21.569,32 €         16.551,48 €                     -   €                38.120,80 €             34.085,45 €                           -   €                72.206,25 € 5,82%
 Enplegu eta Prest.         187.822,38 €         41.161,98 €         31.586,15 €                     -   €                72.748,13 €           115.074,24 €                           -   €              187.822,37 € 15,13%
 Ekintzailetza         101.516,78 €         38.738,39 €         29.726,38 €                     -   €                68.464,77 €             33.052,01 €                           -   €              101.516,78 € 8,18%
 Turismoa         118.640,97 €         16.881,94 €         12.888,36 €        4.004,69 €                33.774,99 €             81.594,80 €              3.271,17 €              118.640,96 € 9,56%
 Turismo Bulegoa           95.479,02 €         23.457,04 €         17.919,05 €        5.562,43 €                46.938,52 €             46.600,00 €              1.940,50 €                95.479,02 € 7,69%
 Merkataritza           14.131,46 €           5.328,31 €           4.088,74 €                     -   €                  9.417,05 €                4.714,40 €                           -   €                14.131,45 € 1,14%
 KIUB           24.699,72 €           6.275,30 €           4.815,42 €                     -   €                11.090,72 €             13.609,00 €                           -   €                24.699,72 € 1,99%
 IL, S.A.      1.241.151,40 €       400.972,40 €       307.543,87 €      10.725,27 €             719.241,54 €           473.484,30 €            48.425,53 €           1.241.151,37 € 100,00%

IB DENERA      1.241.151,40 €  400.972,40 €  307.543,87 €  10.725,27 €       719.241,54 €     473.484,30 €      48.425,53 €  1.241.151,37 € 100,00%

Arloko Pisua

UDALETXEAK ERAKUNDEAK BESTE 
BATZUK

SARRERAK

GASTUAK

Arloak Arloko Gastuak

SARRERAK
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SARRERAK – Sarrerak multzo handienen arabera

Aurrekontuen proposatutako igoera* +126.627,59€  (+11,36%)
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* 2022ko aurrekontuean LB ( lan postuen balorazioa) kontuan izan balitz, igoera erreala 61.931,59€ izango zen eta beraz
igoera erreala 4,99% .

€ % € %
Azpeitia        339.334,75 € 30,45%       400.972,40 € 32,31%

Azkoitia        265.553,39 € 23,83%       307.543,87 € 24,78%
Zestoa          39.668,55 € 3,56%         10.725,27 € 0,86%
EJ          76.209,89 € 6,84%       177.027,00 € 14,26%
GFA        230.459,51 € 20,68%       259.957,30 € 20,94%
EU          44.368,10 € 3,98%         24.000,00 € 1,93%
Lanbide*          77.195,50 € 6,93%         12.500,00 € 1,01%
Beste Udaletxeak             5.624,06 € 0,50%           5.725,53 € 0,46%
Tripartita - Kap. Diru             9.967,00 € 0,89%           2.000,00 € 0,16%
Zerbitzuak          26.200,00 € 2,35%         40.700,00 € 3,28%

* Bakarrik Enplegu Plana sartu da aurtengo partida honetan     1.114.580,75 € 100%    1.241.151,37 € 100%

       644.556,68 € 57,83%       719.241,54 € 57,95%
       428.233,00 € 38,42%       473.484,30 € 38,15%
         41.791,06 € 3,75%         48.425,53 € 3,90%

    1.114.580,75 € 100%    1.241.151,37 € 100%
BESTE BATZUK

UDALETXEAK
ERAKUNDEAK

BESTE BATZUK

SARREREN ITURRIA

 IB 

2022 2023

UDALETXEAK

ERAKUNDEAK
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57,95%

38,15%

3,90%

57,83%

38,42%

3,75%

UDALETXEAK

ERAKUNDEAK

BESTE BATZUK

SARREREN ALDAERA ITURRI NAGUSI DESBERDINEN ARABERA
2023 2022

SARRERAK – Sarrerak multzo handienen arabera
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Aurrekontuen proposatutako igoera +126.627,59€  (+11,36%)

Azpeitia
32,31%

Azkoitia
24,78%

Zestoa
0,86%

EJ
14,26%

GFA
20,94%

EU
1,93%

Lanbide*
1,01%

Beste 
Udaletxeak

0,46%

Tripartita - Kap. 
Diru

0,16%
Zerbitzuak

3,28%

SARRERAK ITURRI DESBERDINEN ARABERA 

UDALETXEAK
57,95%

ERAKUNDEAK
38,15%

BESTE 
BATZUK

3,90%

SARRERAK ITURRI NAGUSI DESBERDINEN ARABERA



0.

SARRERAK - Sarreren aldaera iturri desberdinen arabera
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GASTUAK – Kudeaketako aurrekontu propioa arloen arabera (€)
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ARLOAK 2023 2022 ALDAKETA DIF % % AURREKONTUA 
ARLOZKA

 Zuzendaritza       214.526,49 €       207.585,05 €         6.941,44 € 3,34% 17,28%

 Tokiko Garapena       175.620,67 €       172.181,51 €         3.439,17 € 2,00% 14,15%

 Enpresa       236.507,66 €       175.041,53 €       61.466,13 € 35,12% 19,06%
 Hezkuntza         72.206,25 €         47.858,16 €       24.348,10 € 50,88% 5,82%
 Enplegua       187.822,38 €       160.391,98 €       27.430,40 € 17,10% 15,13%
 Ekintzailetasuna       101.516,78 €         80.856,19 €       20.660,58 € 25,55% 8,18%
 Turismoa       118.640,97 €       147.653,87 € -     29.012,89 € -19,65% 9,56%

 Turismo Bulegoa         95.479,02 €         86.627,03 €         8.851,98 € 10,22% 7,69%

 Merkataritza         14.131,46 €         11.668,78 €         2.462,67 € 21,10% 1,14%
 KIUB         24.699,72 €         24.659,71 €              40,01 € 0,16% 1,99%

IB    1.241.151,40 €    1.114.523,81 €     126.627,59 € 11,36% 100,00%
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GASTUAK – Kudeaketako aurrekontu propioa arloen arabera (%)
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GASTUAK – Kudeaketako aurrekontu propioa arlo operatiboen arabera (€)
4

Zuzendaritzako gastuak beste arloei propotzionalki egotziz

11

ARLOAK 2023 2022 ALDAKETA DIF % % AURREKONTUA 
ARLOZKA

 Tokiko Garapena       212.318,87 €       211.591,34 €            727,53 € 0,34% 17,11%
 Enpresa       285.928,98 €       215.105,98 €       70.823,00 € 32,92% 23,04%
 Hezkuntza         87.294,68 €         58.812,19 €       28.482,49 € 48,43% 7,03%
 Enplegua       227.070,28 €       197.103,36 €       29.966,92 € 15,20% 18,30%
 Ekintzailetasuna       122.730,01 €         99.363,00 €       23.367,02 € 23,52% 9,89%
 Turismoa       143.432,53 €       181.449,68 € -     38.017,15 € -20,95% 11,56%
 Turismo Bulegoa       115.430,58 €       106.454,70 €         8.975,89 € 8,43% 9,30%
 Merkataritza         17.084,41 €         14.339,60 €         2.744,81 € 19,14% 1,38%
 KIUB         29.861,04 €         30.303,96 € -          442,91 € -1,46% 2,41%

IB    1.241.151,40 €    1.114.523,81 €     126.627,59 € 11,36% 100,00%
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GASTUAK – Kudeaketako aurrekontu propioa arlo operatiboen arabera (%)
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GASTUAK - Arlo operatiboetara egotzitako aurrekontuak udaletxe bakoitzeko4

Ikusi 3.Eranskina xehetasun gehiagorako.
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Azpeitiko Udala   

(56,58%)

Azkoitiko Udala  

(43,42%)

Zestoko Udala 

(Turismo 

Arloa)

Denera Udaletxeak

 Zuzendaritza       214.526,49 € 
 Tokiko Garapena       175.620,67 € 88.657,95 68.032,76 198,12 156.888,84

 Enpresa       236.507,66 € 87.491,20 67.137,45 266,81 154.895,45

 Hezkuntza         72.206,25 € 29.960,45 22.990,51 81,46 53.032,42

 Enplegua       187.822,38 € 62.988,92 48.335,32 211,89 111.536,12

 Ekintzailetasuna       101.516,78 € 50.535,71 38.779,19 114,52 89.429,43

 Turismoa       118.640,97 € 30.669,27 23.468,24 4.138,53 58.276,04

 Turismo Bulegoa         95.479,02 € 34.552,71 26.433,45 5.670,14 66.656,29

 Merkataritza         14.131,46 € 6.970,53 5.348,92 15,94 12.335,40

 KIUB         24.699,72 € 9.145,67 7.018,03 27,86 16.191,56

IRAURGI LANTZEN, S.A.    1.241.151,40 € 400.972,40 307.543,87 10.725,27 719.241,54

IRAURGI LANTZEN, S.A. *                                                              1.026.624,91 € 
GUZTIRA 1.241.151,40 400.972,40 307.543,87 10.725,27 719.241,54

*Zuzendaritza/administraritza eta gastu orokorrik gabe

2023ko AURREKONTUAK

UDALETXEAK

-

-
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SARRERAK ETA GASTUEN ALDAERA KAPITULOAK 5
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€ % € %

Hornikuntzak* 607        237.355,46 € 19,12%       233.460,41 € 20,95% -1,82%

Langileria Gastuak 640,641,642,643,649        901.304,65 € 72,62%       770.418,40 € 69,13% 3,49%

Ustiapeneko beste 
gastu batzuk 620 … 629          94.671,29 € 7,63%         87.645,00 € 7,86% -0,24%

Amortizazioak 680, 681             7.820,00 € 0,63%         23.000,00 € 2,06% -1,43%

    1.241.151,40 € 100%    1.114.523,81 € 100%

€ % € %
Ustiapeneko 
bestelako diru 
sarrerak

740     1.198.451,37 € 96,56%    1.078.413,75 € 96,76% -0,20%

Kapital Diru 
laguntzak 746             2.000,00 € 0,16%           9.967,00 € 0,89% -0,73%

Zerbitzu 
prestazioak 705          40.700,00 € 3,28%         26.200,00 € 2,35% 0,93%

    1.241.151,37 € 100%    1.114.580,75 € 100%

2023 2022
IB

GASTUEN / SARREREN AURREKONTUAREN ALDAKERA KAPITULUKA

*Beste enpresa edo profesionalak egindako 
lanak - Proiektuen azpikontratazioak

DIF %

DIF %

SARREREN KAPITULUAK
IB

2023 2022

GASTUEN KAPITULUAK
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ERANSKINAK – 1. Eranskina6
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2023ko aurrekontuentzarako erreferentzia

38,12%

49,52%

12,37%

38,07%

49,62%

12,31%
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60,00%
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Herria Kopurua 
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Kopurua 
Biztanleria              

 AZKOITIA             11.657 38,07%             11.657 43,42%
 AZPEITIA             15.191 49,62%             15.191 56,58%
 ZESTOA               3.769 12,31%

30.617           100,0% 26.848           100,0%

2022 (INE)
IL

2023 (INE)
IL
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ERANSKINAK - 2. Eranskina6

Azpeitiko Udala   
(56,58%)

Azkoitiko Udala  
(43,42%) Zestoko Udala Denera Udaletxeak EJ GFA EU Lanbide Denera 

Erakundeak
Beste 

Udaletxeak

Kapitaeko diru 
laguntzak / 
Tripartita

Zerbitzuak Denera          
Beste Batzuk

 Zuzendaritza         214.526,49 €       119.304,62 €         91.549,86 €        1.158,15 €             212.012,63 €                        -   €                        -   €                     -   €                     -   €                            -   €         513,86 €         2.000,00 €                     -   €              2.513,86 €              214.526,49 € 

 Tokiko Garapena         175.620,67 €         68.248,98 €         52.371,69 €                     -   €             120.620,67 €                        -   €         55.000,00 €                     -   €                     -   €             55.000,00 €                  -   €                     -   €                     -   €                           -   €              175.620,67 € 

 Enpresa         236.507,66 €         60.006,52 €         46.046,74 €                     -   €             106.053,26 €         10.700,00 €         79.054,40 €                     -   €                     -   €             89.754,40 €                  -   €                     -   €      40.700,00 €            40.700,00 €              236.507,66 € 

 Hezkuntza           72.206,25 €         21.569,32 €         16.551,48 €                     -   €                38.120,80 €           9.094,80 €         24.990,65 €                     -   €                     -   €             34.085,45 €                  -   €                     -   €                     -   €                           -   €                72.206,25 € 

 Enplegu eta Prest.         187.822,38 €         41.161,98 €         31.586,15 €                     -   €                72.748,13 €         62.058,00 €         29.016,24 €      24.000,00 €                     -   €           115.074,24 €                  -   €                     -   €                     -   €                           -   €              187.822,37 € 

 Ekintzailetza         101.516,78 €         38.738,39 €         29.726,38 €                     -   €                68.464,77 €         15.870,40 €         17.181,61 €                     -   €                     -   €             33.052,01 €                  -   €                     -   €                     -   €                           -   €              101.516,78 € 

 Turismoa         118.640,97 €         16.881,94 €         12.888,36 €        4.004,69 €                33.774,99 €         31.594,80 €         50.000,00 €                     -   €                     -   €             81.594,80 €      3.271,17 €                     -   €                     -   €              3.271,17 €              118.640,96 € 

 Turismo Bulegoa           95.479,02 €         23.457,04 €         17.919,05 €        5.562,43 €                46.938,52 €         34.100,00 €                        -   €                     -   €      12.500,00 €             46.600,00 €      1.940,50 €                     -   €                     -   €              1.940,50 €                95.479,02 € 

 Merkataritza           14.131,46 €           5.328,31 €           4.088,74 €                     -   €                  9.417,05 €                        -   €           4.714,40 €                     -   €                     -   €                4.714,40 €                  -   €                     -   €                     -   €                           -   €                14.131,45 € 

 KIUB           24.699,72 €           6.275,30 €           4.815,42 €                     -   €                11.090,72 €         13.609,00 €                        -   €                     -   €                     -   €             13.609,00 €                  -   €                     -   €                     -   €                           -   €                24.699,72 € 

 IL, S.A.      1.241.151,40 €       400.972,40 €       307.543,87 €      10.725,27 €             719.241,54 €       177.027,00 €       259.957,30 €      24.000,00 €      12.500,00 €           473.484,30 €      5.725,53 €         2.000,00 €      40.700,00 €            48.425,53 €           1.241.151,37 € 

IB DENERA      1.241.151,40 €  400.972,40 €  307.543,87 €  10.725,27 €       719.241,54 €  177.027,00 €  259.957,30 €  24.000,00 €  12.500,00 €     473.484,30 €  5.725,53 €    2.000,00 €  40.700,00 €      48.425,53 €  1.241.151,37 € 

UDALETXEAK ERAKUNDEAK BESTE BATZUK

SARRERAK

GASTUAK

Arloak Arloko Gastuak

SARRERAK
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ERANSKINAK - 3. Eranskina6

Azpeitiko Udala   
(56,58%)

Azkoitiko 
Udala  

(43,42%)

Zestoko Udala 
(Turismo Arloa)

Denera 
Udaletxeak

 Zuzendaritza       214.526,49 € -

 Tokiko Garapena       175.620,67 € 17,11% 36.698,20 212.318,87 88.657,95 68.032,76 198,12 156.888,84

 Enpresa       236.507,66 € 23,04% 49.421,32 285.928,98 87.491,20 67.137,45 266,81 154.895,45

 Hezkuntza         72.206,25 € 7,03% 15.088,43 87.294,68 29.960,45 22.990,51 81,46 53.032,42

 Enplegua       187.822,38 € 18,30% 39.247,90 227.070,28 62.988,92 48.335,32 211,89 111.536,12

 Ekintzailetasuna       101.516,78 € 9,89% 21.213,24 122.730,01 50.535,71 38.779,19 114,52 89.429,43

 Turismoa       118.640,97 € 11,56% 24.791,56 143.432,53 30.669,27 23.468,24 4.138,53 58.276,04

 Turismo Bulegoa         95.479,02 € 9,30% 19.951,57 115.430,58 34.552,71 26.433,45 5.670,14 66.656,29

 Merkataritza         14.131,46 € 1,38% 2.952,95 17.084,41 6.970,53 5.348,92 15,94 12.335,40

 KIUB         24.699,72 € 2,41% 5.161,32 29.861,04 9.145,67 7.018,03 27,86 16.191,56

IRAURGI LANTZEN, S.A.    1.241.151,40 € 100,00% 214.526,49 1.241.151,40 400.972,40 307.543,87 10.725,27 719.241,54

IRAURGI LANTZEN, S.A. *                                                              1.026.624,91 € 

GUZTIRA 1.241.151,40 400.972,40 307.543,87 10.725,27 719.241,54
*Zuzendaritza/administraritza eta Kastu orokorrik gabe
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www.iraurgiberritzen.eus


